
/70 	 ISSN 1677-7069 	 Diário Oficial da União - Seção  3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Y6120111-SETAS 

A Prefeitura Municipal de Tiaoguá comunico aos 
interessados que catara recebendo até às 08h30mio do dia 25 tIo Abril 
de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. 
Moisõs Moita s 7115 - Bairro Planalto - Tianguã-CE, a proposta de 
preços e a doeuutuntaçào de habilitação paro o Pregão Presencial o' 
0612010-SETAS - aquisição de géneros alimostkmos destinados às 
Secretarias do Trabalho e Assistência Social e de Saúde. O edital 
poderá ser obtido janto is Cnntisaão, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 811h às 14h. 

Tiaoguú-Ct/. 12 de abril de 2018. 
CARLOS ALEXANDRE A. DE VASCONCELOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIIU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N' 20100203. Tomada de Preços N° 07.002112017-TP. 
Objeto: remanescente da obra de execução de Posto de Saúde tia 
Localidade de Fiecheicas, Valor Global de R$ 103.1139,40 (noitE ,  
trás mil, oitocentos e trinta e nove reais e qoarcttla centavos). Dotação 
Orçamentária da Secretaria de lofraeslculura: 07l)I.1030l00I2.l009. 
representado pela secretaria Joelma Prado Porto e de outro lado a 
empresa R.Meira Engenharia EIRELI.EPP. representado pelo Sr. Ruy 
Araújo Moiro. Vigência do contrato: 2310312018 à 31/I.J20I8. Dato 
do Contrata: 23 de março de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Contaoto a' 201700.09.3, CONCORRÊNCIA N" 2017.05.05. 1. Partes 
o MIJNICIPIO DE VÁRZEA ALEGRE. ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e o empresa: SOLUÇÃO 
CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA - ME. DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL QUE oro SE RESCINDE: Por torço do Tcrtno de 
Contrato Administrativo «Ia Licitação CONCORRENCIA N -
2017.05.0.1, firmado entre as partes qualificadas no preâmbulo do 
presente em 09 do Agosto de 2017, a SEGUNDA DISTRATANTII; 
SOLUÇÃO CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA - ME, catava 
obrigada a prestar os serviços de Maerndrettagettt e sintoma de 
csgntatttcoto sanitário do Bairro Dona Rosinita do Mnoicipio de 
Várzea Alegre/CE. Nos Moldes do Termo de Cttmpmtnisso N 
03523931201 1/Ministúrio das CidadesiCaisa. DA RESCISÃO E 
DISTRATO; N8,t mais convindo a Primeira Dislralaale a continuar 
com o vinculo çonlr,ttttul existente entoe os mesmos de acorda com 
Justificativa em aceso, e por conseqiiõncia com a prestação dos 
serviços acima referidos, o que se deu de forma omigável, acordado 
entre os pones, não havendo desavença alguma, mas havendo sim, a 
taosvcaiõocia pela Administração pelo presenteInstrumento conforme 
justificativa em anexo, resolvem desta l'strma rescindir o Contrato 
Administrativo n° 2017.00.09.3, referente a Licitação 
CONCORRÊNCIA N °  2017.05.05.1. firmado em 09 de agosto de 
2017, de comum acordo, mediante os termos deste Distrai,,, pelo que 
se comprometem a cumprir e fazer respeitar todos os seus dizeres. 
Signatários: Eloomarc,,s Cândido Correia e Pede,, Roque Araujo 
Almeida. 

EXTRATO DO C TERMO ADITIVO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO 
NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 1612010 

Menor Preço par Item. Processos n0091 7/21)1 lt-SMS. COM  
PARTICIPAÇÃO EXCULISVA PARA MFJEPP. (Ao. 40. ineissr 1 da 
LC n° I23/2006) 

Em virtude de alterações a Prefeitura Municipal do Agua 
Doce do Norte, ES, atravtãn do Pregoeiro e Equipe de Apoio 
nomeados pela Portaria Municipal n° 00212018. com  Inicio na Lei 
1052012002, Lei8.666193, LC 12312006 e Dccscto Mtutieipat is" 
11512005, e alterações. toma público para conhecimento tios 
interessados que realizará os 15:00lt dia 26.04.2018, tta sala do CPI., 
na As Sebastião Coelho Snuza, 570. Centro, Agua Doce cio Norte. 
ES, o Pregão Presencial, o' 016?2018. menor preço por icem. parti a 
aquisições de fraldas çeeiúlricau e leite em pó. para alender a 
demanda de pacientes acamadosoa impossibilitados de realizar suas 
necessidades Ilsiolsápican de terma adequada e para lactentes com 
desnutrição, especificações estão no edital. Informações e aquisição, 
no endereço acima e lei. 27 3759-1122, E-mail: pmadn@uol.cont.br;  
oguadocedonorte.es(oihotmail.eom. actor de licitasçàcs. de 2' a 6' de 
07:30 as 11:30h, das 3:00 as 7:00h. 

Água L)oec Norte, II de Abril de 2010 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

I'cegociri.' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATO CONTRATO 71' 7312018 PROC, Y. 644412017 

Pregão Presencial (RP) (102/2010. Contrutada'. LINFASO 
CONSTRUTORA LTDA - 0FF - pi a5  07.076.90t1/000l-
28.Coatralante: Manicipio de Alegre-ES. Objeto: Serviços de 
Varrição, Lintpeca e Manutenção doa Vias Urbanas. Rurais, litscsvstas 
o Córregos, istclttac, aindaFonsccimettto de Materiais e Eqttipamrstros 
Essenciais a Prestaç5.r dos Serviços. Valor. R$ 2.593.773.01 (Dois
milhões. quinhentos e noventa e três sttil, setecentos e setestta e três 
mais, oiteola e iam centus'os), pagos mensalmente de aconitt com a 
medição apresentada e atestada pelo Fiscal do Contrato o Secretária 
da posta. PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da data de soa assinatura e eocerrando.sc no dia 
02/04/2019.F,snles de Itecuesso: Itt I00l.1545201t442.11OK - 
33903900000 - Ficha: 012-1 - Royalties ato Petróleo Federal - 
16040(10000. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO FLETI1ÓNICO N' 612018 

O Municipio de Alegre/ES, através de soa Pregoeira Oficial,
toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
através do uitc www.licitacues-o.com.br  do tipo menor preço global 
objetivando Aquisição de Veiculo Furgão Adaptado puni Ambulância 
de Simples Remoção (TIPO "A"). para atender as necessidades do 
Mssticlpio de Alegre/ES (Sec. De Saúde - Emenda Parlamentar tt' 
13571.33400(61170.12). Inicio do Acolhisocnlu das Propostas: às 
118:101 horas do dia 26 de abril de 2010.Lintile para Acolhimento das 
Propostas: Às 093.10 horas do dia 30 de abril de 2018. l)ata e Horária
da Aberlstra das Propostas: ia 09:30 horta do dia 30 de abril de 
2010.0 Edital poderá ser retirado no sito: www.alegee.es.gos'.br e 
www.licibacoes.c.con,.br. Demais istfomtaçôes poderão ser obtidas 
pelo seI: (20) 3552-3772 ou pelo e-mail licitaeuoolegre(ajgmail.eom 

PREGÃO ELETRÔNICO) N' 712018 

O Munieipio ate Alegre/ES, através de soa Prrgoesnt Oficial. 
toma público que realizará licitação na modalidade Pregão lilalrônico, 
através do sito www.licilaeoes-e.com.hr  do tipo menor proçtt global 
objetivando Aquisição de Veicule Tipo VAN (16 LUGARES), para 
utettder os necessidades do Mooieipio de Alegre/ES (Soe. De Saúde - 

Emenda Parlantcnlmtr o" 13571.53411(10/1170-01). Inicia tio 
Acolhimento das Prv ]ter"sbas: AS 00:00 Iso do dia 26 de abril de 
2010. Limite poro Acttllomenln dais Propostas: às 09:30 horas do ,lia 
30 de abril de 2018. Data e lloràrio da Aberto,,, das Propostas: ás 
1(1:15 torno (lu dia 311 de abril sie 2015. O 1/dual poderá ser retirado 
no sitc: svss'u'.ategrc.es.ge'v.br e wvvw.lic,tacv.'s-c.ct'ni.br. Dentais 
informações poderão ser obtidas Pelo sei: (211) 3552-3772 ao pelo e-
rnait: Iicilocooategre(iiigmoil.cv'm. 

Alcprr.E5. 12 de abril de 2015. 
CAROLINA DUARTE RODRIGUES 

Prcgoeir.t 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 22/2040 

.ç)RA , 

o 

tOD 

N°71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 

manutenção corretiva e preventiva das redes de oxigénio e ar 
comprimido do pronto atendimento municipal (PAM 2411), para 
atender os necessidades do Municipio de Alegre/ES. O Edital poderá 
ser retirado no silo: www.alegro.rs.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas pelo leI: (211) 3552-3772 ou poIs' e-mail 
licitacaoalegreót/gntail.eom 

Alegre-ES, 12 de abril «ir 2018. 

CAROLINA DUARTE RODRIGUES 
l'regoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°71I9 - SRP 

Prue. o°  0720118. 
O MUNICIPIO DE APlACA-ES, com endereço na Alameda 

Dr. Moacyr Tardio Figueiredo, um' - Centro - Apiacá-ES, e o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE. APlACA-ES, com ondetvço 
no Praça da Senhora SontiAna, n' 06 - Centro - Apiacã-ES. tomam 
público nos interessados que irão realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N 
0071I8, cujo objeto / o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA A FROTA 
DE VEICULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APIACÃ E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, às 13 horas 
tio dia 2710412018 (sexta-feira). O Edital e seus attcxos, na integra, 
bem como maiores infktnnações, poderão ser obtidas no endereço 
acima, em dias úteis. das 12h às 10h, tia através dos seguintes 
cntttatos: Sito: wanv.apíuca.es.gov.br, TeL (28) 3557.1300; E-mail: 
licitacaoapiaca.ea.gov.br ; Facubook: Iicitacuoapiaeit. 

Apiasi-ES, II Abril slc 21110 
MARCIO MANIIAES MorrA 

Pregoeirrt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO P(IRI.ICO P5' 1/2018 

A Secretária de Educação, no ano de suas atribuições. 
toma pública a Itomologação do: 

CHAMAMENTO PUBLICO N' 11111/2018 - PROCESSO 
N 111.125/21117 

OF1JF.T0: a Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. cm 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAF.). 

Empresas vencedoras: 
- AMAB - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E 

MORADORES DE BREJO GRANDE 
Valor Total: R$ 43.548,3500 
- APR - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE

CACHOF.IRO DO RIACHO. 
Valor: ES 05.621,3500 
- ASPROMANE - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E 

MORADORES DO ASSENTAMENTO NOVA ESPERANÇA. 
Valor: R$ 90.415,1400. 
- ASPRUMATA - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES 

RURAIS DII MATA LIMPA 
Valor Total: ES 275.545,8300 
- CAF - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES DE COLATINA 
Valor Total: R$ 95.892,4700 
- CAP SERRANA - COOPERATIVA DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO 
ESPÍRITO SANTO. 

Valor Total: R$ 257.930.0400 
- 	 COOPERATIVA 	AGROINI)USTRIAL 	1)1'. 

GARRAFAOFRUIT 
Vnl,,r Total: ES 186.309.6500 
- COOPERATIVA DE I.ATICINIOS DE ALFREDO 

CHAVES .CLAC 
Valor Total: R$ 470.507,5000 
- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES 

DE AFONSO CLÃUDIO 
Valor Total: 11.5 113.796.8300 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: ES ES 1.599.655,9600 

(Um milhão quinhentos e noventa e nove mil seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos). 

HOMOLOGADO EM: 19/03'20I0. 

TOMADA DE PREÇOS N° 2017.011.04.1. objeto é Contratação de 
.._, serviços de engenharia para execução das obras de constrstçào de 01 

(ama) Unidade Básico de Saúde porte 1. na localidade de Rua 
Francisco Máximo de Andrade 5/14, Distrito de Riacho Verde. 
Município do Várzea AlogrcICIi, de acordo com Proposto ti' 

10237.6040001116-010, com recursos oriundos da emenda o" 
30310006 - Minisióric. da Saúde, resolvem prorrogar o referido 
contrato anã SI de dezembro de 2010. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: JOSE 
URIAS FILIIO - ME. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

NA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA  DE PREÇOS N' 3/2018-SEINFRA 

A Comissão de Licitação comunico aos interessados que 
no próximo dia 114 de maio ste 2018, às 09:()tlh, estará. ahri,td,, 
licitação na modalidade Tnntusla de Preços n° 0312018-SEINI'RA, 
cujo objeto .1 a pavimentação cais pedra tasca de vias no bairro 
Laranjeiras do Município de Viçosa do Cearmi.I'T 1041348-24. O 
edital estará à disposição dos interessados 05,5 dias úteis após esta 
publicação tto sise: ss'xrw.tem.ce.gos'.hr/tce-ntt,tticipios. 
svww.vicosa.ce.gov.br/lieitocoes  e no horário tIo 08:110 às 12:00lt , 	 Para Registro de Preço. O Município de Alegre/ES. atrasév 

das 14:00h os 17 OOhs na Rua Jota, Sqo tu o 396 Cs,ntru Pregueira Oficial. rt t 	tL  público que 	I. os horas de da]d 

Alegre /ES, realizará licitação na tttndalsdads Pregão Presencia[. do 
Viçosa do Ceará-CE. 12 de abril de 2018. 	tipo menor preço por lote, objetivando Aquisição de cilindro de 	 Araeruz-ES. 12 do Abril de 20111 

FRANCISCO SERGIO SOARES GADELHA 	oxigénio toedicinal, suprimentos (floxosoeloo e manômetro), incluindo 	 ROSA MARIA GHIDI/TFE ROCHA 
t'rcsidenme da («I'L 	 ecpossçãn de conteúdo gasoso, e ainda prestação do serviço de 	 Secretària Municipal de Educação 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrsãnicst htnp://ra-sv'sv.in.gbr/oatettlicidsde.html. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP o' 2.200.2 de 2410812001, que institui a 
pelo nõdigo 00032018041300170 	 Infr,tcstmtura de Chaves Públicas Brasileira - ICP.Brasil. 


